
...... PlDIATRICO 
r ■ DR. ROBlRT RllD CABRAL 

BALANCE GENERAL 
al 29 de Febrero 2024 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS 
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A 
CORTO PLAZO 
INVENTARIOS DE MERCANCIAS 
OTROS ACTIVOS 

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES: 

8,076,260.75 

15,339,463.79 

6,235,647.44 

29,651,371.98 

ACTIVOS NO CORRIENTES 
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO (NETO) 
BIENES INTANGIBLES 

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES: 

TOTAL ACTIVOS : 

PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS CORRIENTES 
CUENTAS POR PAGAR 
RETENCIONES Y ACUMULACIONES POR PAGAR 
PASIVOS A LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE 
OTRAS CUENTAS POR PAGAR EN EL SNS 

TOTAL PASIVOS CORRIENTES: 

29,651,371.98 

64,085,321.10 

56,065,211.73 

120,150,532.83 

(90,499,160.85) 

{90,499,160.85) 

120,150,532.83 

ADMINISTRAS1Q!'h.:oo1 ;c;,, ,1J·i, · 
,. ' DIRECCiON '/ 

� . 

• .:-  

-  - 

Revisado por: 

) 
1 

' 
Lic. 

De 

PASIVOS NO CORRIENTES 
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 
PRESTAMOS A LARGO PLAZO 
INSTRUMENTOS DE DEUDA 
PROVICIONES A LARGO PLAZO 
BENEFICIOS A EMPLEADOS A LARGO PLAZO 
OTROS PASIVO NO CORRIENTES 

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES: 

TOTAL DE PASIVOS: 

PATRIMONIO 

PATRIMONIO INSTITUCIONAL 
RESULTADO DEL PERIODO 

TOTALPA l : /iiic;>�· : 

Pre 


