

## **ACTIVOS**

ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	8,076,260.75
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A	
CORTO PLAZO	15,339,463.79
INVENTARIOS DE MERCANCIAS	6,235,647.44
OTROS ACTIVOS	<u> </u>
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES:	29,651,371.98
ACTIVOS NO CORRIENTES	
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO (NETO)	
BIENES INTANGIBLES	
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES:	
TOTAL ACTIVOS:	29,651,371.98
PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR	64,085,321.10
RETENCIONES Y ACUMULACIONES POR PAGAR	
PASIVOS A LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE	
OTRAS CUENTAS POR PAGAR EN EL SNS	56,065,211.73
TOTAL PASIVOS CORRIENTES:	120,150,532.83
PASIVOS NO CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
PRESTAMOS A LARGO PLAZO	
INSTRUMENTOS DE DEUDA	
PROVICIONES A LARGO PLAZO	1
BENEFICIOS A EMPLEADOS A LARGO PLAZO	
OTROS PASIVO NO CORRIENTES	
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES:	-
TOTAL DE PASIVOS:	120,150,532.83
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INSTITUCIONAL	(90,499,160.85)
RESULTADO DEL PERIODO	
TOTAL PATRIMONI ON TO:	(90,499,160.85)
TO MILE OF ROSE . TO SEE	all l
Preparado Per	Revisado por:
Lic. Ricardo Riantiniento	ADMINISTRACION: CODE RIBER RECABERAL DIRECCION
Departamento de Contabilidad	DIRECCIO
	NA /